

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	37
Monto Estimado Total	RD\$ 5,920,830.00

Capítulo	0220
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Consejo Economico y Social
Código de la Unidad de Compra	001044
Año Fiscal	2022
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA T1	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	6	RD\$ 300.00	RD\$ 1,800.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$ 600.00	RD\$ 1,800.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00
44111611	Clips para billetes	Caja	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
44111611	Clips para billetes	Caja	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$ 15.00	RD\$ 180.00
44122104	Clips para papel	Caja	6	RD\$ 20.00	RD\$ 120.00
44121701	Boligrafos	Unidad	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00
44121701	Boligrafos	Unidad	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00
44121701	Boligrafos	Unidad	12	RD\$ 40.00	RD\$ 480.00
44121701	Boligrafos	Caja	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
60121518	Lápices de grafito	Caja	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	10	RD\$ 65.00	RD\$ 650.00
55121504	Etiquetas para llaves	Paquete	1	RD\$ 100.00	RD\$ 100.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	2	RD\$ 125.00	RD\$ 250.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	2	RD\$ 155.00	RD\$ 310.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	12	RD\$ 50.00	RD\$ 600.00
55121616	Banderas auto adhesivas	Paquete	10	RD\$ 80.00	RD\$ 800.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$ 7.00	RD\$ 350.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$ 8.00	RD\$ 400.00
60105704	Barras de pegante libres de ácido	Unidad	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 25,690.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE T1	TICKETS DE COMBUSTIBLE T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	60	RD\$ 1,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE T2	TICKETS DE COMBUSTIBLE T2 para vehículos de Presidencia y Dirección Ejecutiva	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	60	RD\$ 1,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 60,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE T3	TICKETS DE GASOLINA T3 para vehículos de Presidencia y Dirección Ejecutiva	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-07-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	120	RD\$ 1,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE T4	TCHETS DE COMBUSTIBLE T4 para vehículos de Presidencia y dirección Ejecutiv	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-10-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	120	RD\$ 1,000.00	RD\$ 120,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS PARA COCINA T1	PRODUCTOS PARA COCINA T1	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-01-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Paquete	25	RD\$ 175.00	RD\$ 4,375.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	4	RD\$ 175.00	RD\$ 700.00
50201706	Café	Paquete	30	RD\$ 275.00	RD\$ 8,250.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	1	RD\$ 125.00	RD\$ 125.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	12	RD\$ 90.00	RD\$ 1,080.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
12352104	Alcoholos o sus sustitutos	Galón	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00
60122504	Filtros de papel	Paquete	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 35,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS PARA COCINA T2	PRODUCTOS PARA COCINA T2	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	30	RD\$ 175.00	RD\$ 5,250.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
50201706	Café	Paquete	30	RD\$ 275.00	RD\$ 8,250.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	1	RD\$ 125.00	RD\$ 125.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
47121803	Espojas o esponjillas	Unidad	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
50201711	Té instantáneo	Caja	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	12	RD\$ 90.00	RD\$ 1,080.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	6	RD\$ 200.00	RD\$ 1,200.00
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
12352104	Alcoholos o sus sustitutos	Galón	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 38,015.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
RODUCTOS PARA COCINA Y MASCARILLA	PRODUCTOS PARA COCINA T3	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-06-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	30	RD\$ 175.00	RD\$ 5,250.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
50201706	Café	Paquete	30	RD\$ 275.00	RD\$ 8,250.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Paquete	2	RD\$ 125.00	RD\$ 250.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	6	RD\$ 150.00	RD\$ 900.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
50201711	Té instantáneo	Caja	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00

50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	12	RD\$	90.00	RD\$	1,080.00
52151505	Agitadores desechables para uso doméstico	Paquete	2	RD\$	150.00	RD\$	300.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	5	RD\$	1,500.00	RD\$	7,500.00
46182001	Máscaras o accesorios	Caja	10	RD\$	300.00	RD\$	3,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	33,180.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUDITORIA EXTERNA AÑO 2021	CONTRATACIÓN AUDITORIA EXTERNA AÑO 2021	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84111601	Auditorías de cierre del ejercicio	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SEGURO VEHICULOS	BURO VEHICULOS RAV4 2020 ASIGNADOS A PRESIDENCIA Y DIRECCIÓN EJECUT	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-05-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	2	RD\$ 55,000.00	RD\$ 110,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	110,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
10 MESAS TEMATICAS DIALOGO POR LAS	REFRIGERIO MESAS TEMATICAS DIALOGO POR LAS REFORMAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	16	RD\$ 60,000.00	RD\$ 960,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	960,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BANDERAS INSTITUCIONALES	BANDERAS INSTITUCIONALES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	12	RD\$ 4,000.00	RD\$ 48,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	48,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESORAS Y COMPUTADORAS	Para cambiar algunos equipos que funcionan mal	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 40,000.00	RD\$ 160,000.00
43212105	Impresoras láser	Unidad	4	RD\$ 12,000.00	RD\$ 48,000.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	4	RD\$ 7,300.00	RD\$ 29,200.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RD\$ 13,200.00	RD\$ 13,200.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
39121407	Strips de conexiones	Unidad	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	256,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REFRIGERIOS MESAS TEMATICAS MARZO	ser servidos en las Mesas Temáticas del Diálogo por las Reformas durante el mes	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-02-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	20	RD\$ 40,000.00	RD\$ 800,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

MEMORIAS USB DE 8GB CON LOGO	RIAS PARA ENTREGAR EN DIVERSAS ACTIVIDADES DEL DIÁLOGO POR LAS REF	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-03-2022		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101622	Memoria flash	Unidad	210	RD\$ 450.00	RD\$ 94,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 94,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ICIO DE FOTOGRAFÍA PARA MESAS TEM	FOTOGRAFÍA PARA MESAS TEMÁTICAS	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	5	RD\$ 18,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS PARA COCINA	ARTICULOS PARA USAR EN LA COCINA DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
52141525	Hornillas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 48,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GRAFICOS REUNIONES DEL PLENO Y DE	2 SERVICIOS FOTOGRAFICOS REUNIONES DEL PLENO Y DE PACTO EDUCATIVO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-03-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
80161507	Servicios audiovisuales	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 36,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONER PARA IMPRESORAS T2	TONER PARA IMPRESORAS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5,800.00	RD\$ 5,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5,900.00	RD\$ 5,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5,900.00	RD\$ 5,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5,900.00	RD\$ 5,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5,900.00	RD\$ 5,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5,900.00	RD\$ 5,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5,900.00	RD\$ 5,900.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 3,500.00	RD\$ 31,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5,800.00	RD\$ 5,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 5,800.00	RD\$ 11,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 95,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICACIÓN EN PERIÓDICO	PUBLICACIÓN EN PERIÓDICO DE COMUNICADO INSTITUCIONAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIFORMES INSTITUCIONALES	ELABORACION DE UNIFORMES PARA LOS EMPLEADOS DEL CES	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	25	RD\$ 3,500.00	RD\$ 87,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	18	RD\$ 2,500.00	RD\$ 45,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	40	RD\$ 2,000.00	RD\$ 80,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	15	RD\$ 2,800.00	RD\$ 42,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	5	RD\$ 3,000.00	RD\$ 15,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	5	RD\$ 3,800.00	RD\$ 19,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 341,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	2	RD\$ 100.00	RD\$ 200.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	4	RD\$ 190.00	RD\$ 760.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	6	RD\$ 20.00	RD\$ 120.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	12	RD\$ 55.00	RD\$ 660.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	12	RD\$ 55.00	RD\$ 660.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	12	RD\$ 55.00	RD\$ 660.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$ 135.00	RD\$ 1,350.00
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 135.00	RD\$ 270.00
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$ 135.00	RD\$ 270.00
60121518	Lápices de grafito	Caja	12	RD\$ 110.00	RD\$ 1,320.00
55121504	Étiquetas para llaves	Paquete	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
26111702	Pilas alcalinas	Paquete	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
60105704	Barras de pegante libres de ácido	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	2	RD\$ 120.00	RD\$ 240.00
44121618	Tijeras	Unidad	3	RD\$ 75.00	RD\$ 225.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,885.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REFRIGERIOS MESAS TEMATICAS MES DE M	REFRIGERIOS MESAS TEMATICAS MES DE MAYO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	2	RD\$ 20,000.00	RD\$ 40,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIDO Y PROYECCION MESAS TEMATICA	SISTEMAS DE SONIDO Y PROYECCIÓN MESAS TEMATICAS MES DE MAYO	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-05-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-05-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111503	Mazos o bloques de sonido	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	3	RD\$ 35,000.00	RD\$ 105,000.00
45111603	Pantallas o desplegados para proyección	Unidad	3	RD\$ 16,000.00	RD\$ 48,000.00
45111503	Mazos o bloques de sonido	Unidad	3	RD\$ 16,000.00	RD\$ 48,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 306,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESIÓN LIBRO PACTO ELECTRICO	IMPRESIÓN LIBRO PACTO ELECTRICO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121506	Impresión de publicaciones	Unidad	500	RD\$ 800.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SELLOS E IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS	SELLOS E IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31181602	Sellos de caucho	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
82121503	Impresión digital	Unidad	2	RD\$ 5,800.00	RD\$ 11,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UNIONES MESAS DE TRANSPARENCIA Y AUDIOVISUALES 2 REUNIONES MESAS DE TRANSPARENCIA Y DE MEDIOAMBIEN		Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111503	Mazos o bloques de sonido	Unidad	2	RD\$ 38,000.00	RD\$ 76,000.00
45111503	Mazos o bloques de sonido		2	RD\$ 22,000.00	RD\$ 44,000.00
45111503	Mazos o bloques de sonido	Unidad	2	RD\$ 16,000.00	RD\$ 32,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 152,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS PARA COCINA	ARTICULOS PARA USO EN LA COCINA DEL CES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	30	RD\$ 130.00	RD\$ 3,900.00
48101902	Cubtería para servicio de comidas	Unidad	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
48101909	Teteras o cafeteras para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00
52121604	Manteles	Unidad	4	RD\$ 150.00	RD\$ 600.00
48101902	Cubtería para servicio de comidas	Paquete	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,150.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REFRIGERIOS MESAS TEMATICAS JUNIO	REFRIGERIOS MESAS TEMATICAS MES DE JUNIO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	4	RD\$ 35,000.00	RD\$ 140,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 140,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTELES Y SILLAS REUNIONES MESAS	MONTAJE MESAS, MANTELES Y SILLAS REUNIONES MESAS TEMATICAS JUNIO	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	3	RD\$ 45,000.00	RD\$ 135,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 135,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OVISUALES REUNIÓN MESA TRANSPARENCIA	AUDIOVISUALES REUNIÓN MESA TRANSPARENCIA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-06-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111503	Mazos o bloques de sonido	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA SISTEMA DE VIDEOCONFERENCIA	RA SISTEMA DE VIDEOCONFERENCIAS PARA USO EN REUNIONES DE LA INSTI	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111902	Sistemas de video conferencias	Unidad	1	RD\$ 305,750.00	RD\$ 305,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 305,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MONTAJE MESAS TRANSPARENCIA Y SEGURIDAD SOCIAL	REFRIGERIOS Y MONTAJE MESAS TRANSPARENCIA Y SEGURIDAD SOCIAL	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00
90101603	Servicios de catering	Unidad	1	RD\$ 58,000.00	RD\$ 58,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 96,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS PARA COCINA T3	PRODUCTOS PARA USO EN LA COCINA DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	30	RD\$ 200.00	RD\$ 6,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Paquete	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00
50201706	Café	Paquete	30	RD\$ 280.00	RD\$ 8,400.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Paquete	3	RD\$ 125.00	RD\$ 375.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	12	RD\$ 150.00	RD\$ 1,800.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 110.00	RD\$ 1,320.00
47121803	Espumas o esponjillas	Unidad	6	RD\$ 80.00	RD\$ 480.00
50201711	Té instantáneo	Paquete	6	RD\$ 400.00	RD\$ 2,400.00
50131702	Productos de leche o mantequilla de estante	Unidad	12	RD\$ 110.00	RD\$ 1,320.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	6	RD\$ 230.00	RD\$ 1,380.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	1	RD\$ 400.00	RD\$ 400.00
47121701	Bolsas de basura	Paquete	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00
60122504	Filtros de papel	Paquete	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	3	RD\$ 75.00	RD\$ 225.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	3	RD\$ 100.00	RD\$ 300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 33,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	COMPRA DE MATERIAL GASTABLE DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopidora	Resma	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	3	RD\$ 250.00	RD\$ 750.00
60105705	Cinta pegante libre de ácido	Unidad	6	RD\$ 80.00	RD\$ 480.00
44111611	Clips para billetes	Caja	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
44111611	Clips para billetes	Caja	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
44122107	Grapas	Caja	2	RD\$ 80.00	RD\$ 160.00
44122101	Cuchos	Caja	1	RD\$ 60.00	RD\$ 60.00
44122101	Cuchos	Caja	1	RD\$ 80.00	RD\$ 80.00
60121518	Lápices de grafito	Caja	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	12	RD\$ 80.00	RD\$ 960.00
44121716	Resaltadores	Unidad	6	RD\$ 35.00	RD\$ 210.00
44121716	Resaltadores	Unidad	6	RD\$ 35.00	RD\$ 210.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,270.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONER IMPRESORAS	TONER PARA IMPRESORAS DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-07-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-07-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 3,500.00	RD\$ 17,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 78,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA MOBILIARIO DE OFICINA	COMPRA MOBILIARIO DE OFICINA	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-08-2022	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-08-2022		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	2	RD\$ 14,000.00	RD\$ 28,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	4	RD\$ 8,000.00	RD\$ 32,000.00
56101714	Estantes para carpetas de información	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	118,000.00

Agregar Procedimiento